
Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 108 del 10-12-2015 
  -  pag. 1  - 

 

COMUNE DI COLMURANO (MC) 
 

SERVIZIO SEGRETERIA 
 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
 

                                           REGISTRO GENERALE N.156 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

DETERMINAZIONE  NUMERO  108 DEL  10-12-2015 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER INDENNITA'  DI CARICA AL SINDACO 

ED AGLI ASSESSORI - ANNO 2015. 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
L'anno  duemilaquindici il giorno  dieci del mese di dicembre, nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 30/07/2015, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione dell’esercizio 2015 e triennale 2015/2017; 

 

Vista la deliberazione n. 68 adottata dalla Giunta Municipale nella seduta del 30/07/2015, con la 
quale è stato approvato il Piano Economico di Gestione per l’esercizio 2015, e affidati quindi i budget 
di spesa ai Responsabili dei Settori I e II; 
 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto di Consiglio Comunale n. 18 del 
28/05/1998; 
 

Visto il Decreto del Sindaco del Comune di Colmurano n. 1 dell’08/01/2015 con il quale la 
sottoscritta è stata nominata Responsabile del Settore I “Affari Generali-Amministrativo-Contabile”; 
 

Visti l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 
successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali (T.U.E.L.); 

 

Considerato, in dettaglio, che rientra nella competenza di questa Posizione Organizzativa gli atti 
di assunzione di impegno di spesa per pagamento delle indennità di carica agli Amministratori di 
questo Ente; 

 
Richiamata la delibera di Giunta Municipale n. 36 del 16/06/2014, esecutiva ai sensi di legge, 

con cui l’organo di governo ha quantificato i nuovi importi applicabili al Sindaco dal 26 maggio 2014 e 
agli Assessori dalla data di insediamento (16/06/2014) al termine del mandato amministrativo come 
segue: 

 



Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 108 del 10-12-2015 
  -  pag. 2  - 

 

Sindaco Formica Ornella  € 455,52 indennita' mensile ex lege 

  € 455,52

QUOTA ANNUA ACCCANTONAMENTO 
INTEGRAZIONE INDENNTITA' DEL 
SINDACO DA CORRISPONDERE A FINE 
MANDATO 

Vice 
Sindaco Mari Mirko € 182,21 indennita' mensile ex lege 
Assessore Orfini Sergio € 68,32 indennita' mensile ex lege 

 
Ritenuto dover procedere alla quantificazione della spesa necessaria, per l’anno 2015, per il 

pagamento delle indennità di carica al Sindaco e Assessori della Giunta Municipale di questo Ente; 
 
Richiamato il Decreto del Ministero dell’Interno del 04/04/2000 n. 119, recante le norme per la 

determinazione della misura dell’indennità di funzione e dei gettoni di presenza per gli amministratori 
locali a norma dell’art. 23 della Legge n. 265/1999; 

 
Richiamato quanto disposto dall'art. 82 del T.U. degli Enti Locali; 

 
Verificato quanto disposto dalla legge finanziaria 2006, art. 1, c. 54 e 201; 

 
Quantificato, in ragione di ciò, in Euro 9.192,77 l'ammontare complessivo della spesa in 

questione, relativa all'esercizio 2015, imposta IRAP inclusa (oltre l’ accantonamento della quota annua 
di fine mandato del Sindaco, IRAP inclusa, dell’ importo complessivo di €. 494,24); 

 
Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 
 

-  quanto riportato nella premessa forma parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 

 
-   di quantificare la somma complessiva della spesa di Euro 9.192,77, imposta IRAP 

inclusa (oltre l’accantonamento quota annua di fine mandato del Sindaco, IRAP inclusa, dell’importo 
complessivo di €. 494,24), per la corresponsione delle indennità di carica anno 2015,  a favore del 
Sindaco e dei n. 2 componenti della Giunta Municipale (Vice Sindaco incluso), la quale trova copertura 
finanziaria nel Bilancio di previsione 2015 per i corrispondenti importi come appresso indicati e 
distribuiti: 

 
Carica ricoperta  Indennità  

Sindaco 

Ornella Formica 

€ 5.466,24 (periodo: gen/dic 2015) oltre IRAP di complessivi €. 464,63 ‐ oltre €. 494,24= 

accantonamento comprensivo di IRAP per integrazione maturata nel 2015 dell’ indennità del 

Sindaco da corrispondere solo a fine mandato. 

Vice Sindaco  

Mari Mirko 

€. 2.186,52 (periodo: gen/dic 2015) oltre IRAP di €. 185,85. 

Assessore  

Orfini  Sergio 

€.   819,84 (periodo: gen/dic 2015) oltre IRAP di €. 69,69. 

 



Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 108 del 10-12-2015 
  -  pag. 3  - 

 

- di imputare la complessiva spesa di €. 9.192,77, imposta IRAP inclusa, ai capitoli del 
Bilancio 2015 appresso indicati, vincolando il risultato di amministrazione 2015 per l’importo di €. 
494,24 a titolo di accantonamento quota annua di fine mandato del Sindaco, IRAP inclusa, maturata nel 
2015:  
 
Intervento 1010103 Cap. 20 € 8.472,60 GESTIONE 2015 
Intervento 1010107 Cap. 20 art. 1 € 720,17 GESTIONE 2015 
 

      
 - di provvedere al pagamento con periodicità semestrale posticipata (01-07 anno 2015 e 
01-01 anno 2016) della somma precedentemente quantificata in €. 8.472,60 (oltre IRAP di €. 720,17) a 
titolo di indennità di carica anno 2015 a favore del Sindaco e dei n. 2 componenti della Giunta 
Municipale (Vice Sindaco incluso). 
 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
                                                                (D.ssa Italia Pistelli)



Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 108 del 10-12-2015 
  -  pag. 4  - 

 

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni 
 

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la 
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.  
Colmurano, 10-12-2015 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA 
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede. 
Colmurano, 10-12-2015 

 
*************************************************************************** 

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA: 
 
VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli stanziamenti di bilancio 
e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009  
convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102. 
Colmurano, 10-12-2015 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia della  presente  deliberazione   viene   
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.sinp.net) 
dal     14-12-2015                     per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e 
contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 
.  
 

 IL MESSO COMUNALE 
( Dott. Mario Piccinini) 

___________________________________________________________________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(ITALIA PISTELLI) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(ITALIA PISTELLI) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(ITALIA PISTELLI) 


